
2020年 9月 30日 

未就園児対象 

認定こども園そらいろ 

℡：０１１－５８８－１１５２  

 

  

風が涼しくなり、秋の訪れを感じる季節となりました。11月の未就園児クラスや園開放は下記を予定しております。 

お友だち作りをしながら楽しいひとときをすごしませんか。どうぞお気軽に遊びにいらしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そらいろ通信～11 月のご案内～ 

＜11 月の未就園児クラス＞ 

 

＊そらいろ Kids 

『手作り楽器を作ろう☆～みんなで演奏会～』 

 日 時：11月19日（木） 10：10～11：00 

 受 付：10：00～10：10 

 定 員：親子 20組 

  

 

＊そらいろスポーツ 

 今月はお休みです。 

 

 

＊予 約 1０月２９日（木）10：00～ 

     お電話（011-５88-1152）でご予約ください。 

＊持ち物 上靴・シール帳（初回参加時にお渡しいたします。以降、参加時にお持ちください） 

＊初回参加時のみ受付用紙の記入をお願いいたします。 

＜11 月の園開放＞ 10：15～11：15 ホール・子育て支援室・園庭を開放いたします。 
 

①11月  9日（月）  

 

 

②11月１８日（水）  

 

 

・10：15～11：15 ホール、子育て支援室、園庭を開放いたします。 

・11：00～11：15 英語あそびを行います。 

 

【申 込】お電話でお申し込みください。 

（新型コロナウイルス感染拡大防止のため、終息宣言が出るまでの期間、予約制とさせていただきます。 

ご了承ください） 

     ＊園開放①予約日 11月  ２日（月）10：00～ 

     ＊園開放②予約日 11月 11日（水）10：00～ 

・ご利用の制限はございません。 

【定 員】親子２０組 

室内あそび 『自然物を使って製作しよう！』 

英語あそび 英語の先生とあそぼう♪ 

発表会見学会 年少組を予定しております。 

絵本読み聞かせ お話は『わにわにのおふろ』です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お願い＞ 

 

・開始時間 10分前からの来園にご協力ください。在園児の安全確保のため、時間まで施錠しております。 

・申込用紙はいずれか未就園児教室の初回参加時にご記入をお願いいたします。 

・ホールや決められた保育室以外への入室はご遠慮ください。見学の際は、廊下よりお静かにお願いいたします。 

・荷物の紛失、万が一の怪我などがあった場合、園では責任を負いかねます。保護者さまの管理責任のもと、お願いい 

たします。 

・事故防止のため、玄関の自動ドア開閉時は、まわりに小さなお子さまがいないことを確認し開閉されるようご協力を

お願いいたします。また、来園時は、お子さまから目を離さないようお願いいたします。 

・駐車場には限りがございます。乗り合わせなどのご協力をお願いいたします。 

・未就園児教室で撮影した写真を、ホームページ等に使用させていただく場合があります。 

 ご都合が悪い方は、職員までお知らせください。 

・子育てや発達に関するご相談もお受けいたします。お気軽にお声掛けください。 

＜そらいろ日記＞ 
9 月のそらいろ Kidsは、おいもの収穫祭！お天気が悪く

お外でのいもほりは残念ながらできませんでした…。でも 

なんと！バスの運転手さんがお部屋に畑を作ってくれた

ので、いもほりを体験することができました☆自分の手で

土を掘る子、スコップで掘る子と様々ではありましたが、

おいもが顔を出すとニコニコ笑顔の子どもたちでした。 

この日はちょうど、朝から帰りまで時間を気にせず遊べる 

行事「時計のない日」。楽しそうなので少しだけお祭り 

ごっこに参加させてもらいました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜子育て memo＞  
今月は保護者の方におすすめの本をご紹介します。 

『絵本といっしょに まっすぐまっすぐ』  鈴木 潤 

 

               『メリーゴーランド京都』店長の鈴木潤さんが、その日のちょっとした出来事と絵本

を紹介するエッセイです。 

「絵本をひとことで言うと？」と伺うと、「おいしいごはんです！」とおっしゃる 

鈴木さん。「香りを堪能し、味わいながらしっかりと噛んで食べたら(読んだら)、血と

なり、肉となり、その人の大事な栄養になるもの」と、じっくり一冊一冊を味わいつ

くしている鈴木潤さんならではの絵本案内です。 

なつかしい絵本、初めて開く絵本。お子さまと読む絵本選びに、ぜひ、読んでみて        

てください。 

 

【新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い】 

未就園児教室にご参加の際は、下記にご協力ください。 

 

・前日からの検温にご協力いただき、同居されている方も含 

め、37.5度以上ある場合や解熱後 24時間を経過してい 

ない場合、体調不良、風邪の症状がある場合は来園をご遠慮 

ください。 

・保護者の方はできる限りマスクの着用にご協力ください。 

・園玄関で検温させていただきます。アルコール消毒をご用 

意いたしますので、手の消毒にご協力ください。 

 

※状況により活動内容・時間を変更させていただくことが 

ございます。ご了承ください。 

 

園では、消毒、換気など環境の管理に努めてまいります。 

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おいもが 

出てきたよ～☆ 


